Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  006/24

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para

que através do Departamento competente do município, seja

providenciado via recursos, o recapeamento em toda extensão no

Bairro Jardim Lagoinha.

 JUSTIFICATIVA:

                A ação do tempo, os fenômenos climáticos e

principalmente a circulação dos veículos faz com que o asfalto vá se

desgastando e, por consequência, perdendo suas propriedades iniciais.

Neste cenário, o recapeamento asfáltico se apresenta como uma

alternativa para eliminar esses desgastes e trazer de volta a qualidade

ao pavimento em questão.

            Sala das Sessões Prof. José Gonso, 19 de fevereiro de 2.024.

 Amadeu Aparecido Lourenço

Vereador